
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Skuhrov nad Bělou

Skuhrov nad Bělou čp. 84, 517 03 Skuhrov nad Bělou
tel.č.: 494 598 144 | e-mail: epodatelna@skuhrov.cz

Číslo jednací: OUSK 931/2022

Z Á P I S
zasedání číslo ustavující Zastupitelstva obce Skuhrov nad Bělou
konané dne 24. 10. 2022 v Společenské centrum Skuhrov nad Bělou od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Milan Bárta
Zapisovatel*: Kateřina Pohlová
Ověřovatelé zápisu: Štěpánka Forejtková, Milan Hradecký

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, určení ověřovatelů zápisu, určení skrutátorů a zapisovatelky

Zasedání Zastupitelstva obce Skuhrov nad Bělou (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hodin
dosavadním místostarostou obce Mgr. Jaromírem Chocholoušem (dále jako „předsedající“)

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o zvolení členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění.

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 10.10.2022, žádný návrh nebyl podán).

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Skuhrov nad Bělou
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.10.2022 do 24.10.2022. Současně byla
zveřejněna na „elektronické úřední desce“.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  3)  konstatoval,  že
přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.

Složení slibu členy zastupitelstva

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před
složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí
a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat
svědomitě, v zájmu obce Skuhrov nad Bělou a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České
republiky.“

a jmenovitě  vyzval  přítomné členy zastupitelstva ke složení  slibu pronesením slova „slibuji“  a  podpisem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

na připraveném archu (příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

 

Určení ověřovatelů, skrutátorů a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  pana  Milana  Hradeckého  a  paní  Štěpánku  Forejtkovou
a zapisovatelkou paní Kateřinu Pohlovou. Návrh na členy komise pro přípravu usnesení z ustavujícího zasedání
ZO:  Ing.  Pavel  Rýznar,   Mgr.  Oldřich  Málek,  Ing.  Miroslav  Bartoš.  K  návrhu  nebyly  vzneseny  žádné
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  určuje  ověřovateli  zápisu  pana  Milana  Hradeckého  a  paní
Štěpánku  Forejtkovou,  zapisovatelkou  paní  Kateřinu  Pohlovou  a  členy  návrhové  komise  ve  složení
Ing. Pavel Rýznar, Ing. Miroslav Bartoš, Mgr. Oldřich Málek.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

Dále předsedající navrhl určit skrutátory pana Mgr. Jiřího Nedomlela a paní Soňu Vlasákovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou určuje skrutátory Mgr. Jiřího Nedomlela a paní Soňu Vlasákovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

2. Schválení programu zasedání

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva
a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Dotázal se, zda má někdo jiný návrh. Pan Milan Bárta
navrhl odebrat bod 7), jelikož ho bude projednávat rada obce. 

7) Zřízení sociální komise a sportovně-kulturní komise

a) určení počtu členů sociální a sportovně-kulturní komise

b) volba předsedy sociální komise

c) volba předsedy sportovně-kulturní komise

d) volba členů sportovně -kulturní komise

e) volba členů sociální komise

Přítomní měli možnost se k programu a doplňujícím bodům vyjádřit – bez připomínek, všichni s odebráním výše
uvedeného bodu souhlasí. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

Přivítání, určení ověřovatelů zápisu, určení skrutátorů a zapisovatelky1.
Schválení programu zasedání2.
Volba starosty a místostarosty 3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

         a) určení počtu místostarostů

         b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm.
a/ zákona o obcích)

         c) určení způsobu volby starosty,  místostarosty a členů rady obce

         d) volba starosty

         e) volba místostarosty

          f) volba členů rady obce

   4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

       a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

       b) volba předsedy finančního výboru

       c) volba předsedy kontrolního výboru

       d) volba členů finančního výboru

       e) volba členů kontrolního výboru

    5) Rozhodnutí o  odměnách za  výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

    6)  Určení zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování

    7) Volba zástupců obce do orgánů Mikroregionu Bělá, Mikroregionu Rychnovsko, VS Císařská
studánka a Euroregionu Glacensis

    8) Pověření rady, udělení pravomocí

    9) Jednací řád zastupitelstva 

  10) Pracovní dohody zastupitelů na rok 2022

  11) Diskuse

  12) Usnesení a závěr

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

3. Volba starosty a místostarosty

a. určení počtu místostarostů

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto
bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje zvolení jednoho místostarosty.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

b. určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

Předsedající  dále  navrhl,  ve  vazbě  na  ustanovení  §  71  odst.  1  písm.  a)  zákona  o  obcích,  aby  členové
zastupitelstva  obce  byli  uvolněni  pouze  pro  výkon  funkce  starosty  obce.  Jiné  návrhy  nebyly  vzneseny.
Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro
výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

c. určení způsobu volby starosty a místostarosty

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty a členů
rady obce veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. V případě tajné volby
budou  hlasy  jednotlivými  členy  zastupitelstva  odevzdány  do  připravené  hlasovací  urny,  následně  budou
předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat.
Předsedající  vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování.  Žádné návrhy
nebyly podány.

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného
kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty.  O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v  pořadí,
v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, způsob
volby starosty a místostarosty a členů rady obce veřejným hlasováním. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

d. volba starosty

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly podány následující návrhy:
Člen zastupitelstva Mgr. Oldřich Málek navrhl zvolit do funkce starosty pana Milana Bártu.  Před hlasováním
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Po zvolení starosty převzal starosta vedení zasedání (dále v zápise veden jako „předsedající“).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí starostou obce Skuhrov nad Bělou  pana Milana Bártu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

e. volba místostarosty

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Předsedající navrhl zvolit
do funkce místostarosty pana Martina Šabatu. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí místostarostou obce Skuhrov nad Bělou pana Martina Šabatu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

f. volba členů rady

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci člena rady obce. Informoval členy, že
podle §99 odst. 3) zákona o obcích radu obce tvoří starosta, místostarosta a další členové volení z řad členů
zastupitelstva.  Byly  podány  následující  návrhy:  Pan  Milan  Hradecký  navrhl  zvolit  do  funkce  člena  rady
Mgr. Jaromíra Chocholouše, Mgr. Oldřicha Málka, Ing. Pavla Rýznara. Pan Miloslav Pop navrhl zvolit do funkce
člena rady obce pana Marka Lemfelda. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Předsedající informoval o způsobu hlasování, a to tak že předsedající jmenovitě vyzve každého zastupitele,
který sdělí  3 jména z navržených kandidátů. Skrutátoři  sečtou hlasy a výsledek předají  předsedajícímu. 
Na základě výsledku hlasování byli za zbývající členy rady obce zvoleni pan Mgr. Jaromír Chocholouš, pan
Mgr. Oldřich Málek, a pan Marek Lemfeld. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí zbývající členy rady obce - pana Mgr. Jaromíra Chocholouše,
pana Mgr. Oldřicha Málka a pana Marka Lemfelda.  

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru

a. určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a § 84
odst.  2 písm. l)  zákona o obcích],  neboť funkční  období  výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu
se  zánikem původního  zastupitelstva.  Zastupitelstvo  určuje  počet  členů  výboru,  který  musí  být  lichý  (§
118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1
zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může
být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže
být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1
zákona o obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít
pět členů. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou zřizuje  finanční  výbor a  kontrolní  výbor.  Oba výbory budou
pětičlenné.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

b. volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány
následující  návrhy:  Předsedající  navrhl  zvolit  do funkce předsedy finančního výboru pana Ing.  Miroslava
Bartoše. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí předsedou finančního výboru pana Ing. Miroslava Bartoše.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

c. volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány
následující návrhy: Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Miloše Kováříčka.
Před  hlasováním  byla  dána  možnost  zastupitelům  i  přítomným  občanům  sdělit  své  stanovisko.  Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí předsedu kontrolního výboru pana Miloše Kováříčka. 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 11/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

d. volba členů finančního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující
návrhy:

Člen  zastupitelstva  pan  Ing.  Miroslav  Bartoš  navrhl  zvolit  členy  finančního  výboru  pana  Mgr.  Jaromíra
Chocholouše, paní MVDr. Barboru Jičínskou, pana MUDr. Jiřího Hlavu a pana Ing. Pavla Rýznara.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí členy finančního výboru  - pana Mgr. Jaromíra Chocholouše,
paní MVDr. Barboru Jičínskou, pana MUDr. Jiřího Hlavu a pana Ing. Pavla Rýznara.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

e. volba členů kontrolního výboru

Předsedající vyzval členy zastupitelstva a předsedu kontrolního výboru k podávání návrhů na členy kontrolního
výboru. Byly podány následující návrhy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Člen zastupitelstva pan Miloš Kováříček navrhl zvolit členy kontrolního výboru pana Milana Hradeckého, pana
Miloslava Popa, pana Zdeňka Jakubce, pana Petra Pišla.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí  členy kontrolního výboru pana Milana Hradeckého, pana
Miloslava Popa, pana Zdeňka Jakubce, pana Petra Pišla.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a
nařízením  vlády  č.  318/2017  Sb.,  o  výši  odměn  členů  zastupitelstev  územních  samosprávných  celků,
poskytována  odměna  ve  výši  880,-  Kč/měsíc.  Dále  navrhl  odměnu   za  výkon  funkce  místostarosty  jako
neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 12.200,- Kč/měsíc, člena rady obce ve výši 3.300,- Kč/měsíc. Dále
navrhl, aby byla poskytována odměna za výkon funkce předsedy výboru a komise ve výši 2 750,- Kč/měsíc,
člena výboru a komise z řad zastupitelů ve výši 880,- Kč/měsíc a člena komise ve výši 400,- Kč/měsíc. Všechny
odměny budou poskytovány od 25.10.2022. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích stanoví odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarosta …..12.200,- Kč /měsíc
člen rady….. 3.300,- Kč/měsíc
předseda výboru, komise…..2.750,- Kč/měsíc
člen výboru, komise z řad zastupitelů …..880,- Kč/měsíc
člen zastupitelstva bez dalších funkcí …..880,- Kč/měsíc
člen komise …..400,- Kč

Odměna bude poskytována od 25.10.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14a/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

Dále předsedající navrhl, aby zastupitelstvo obce určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněným
členem zastupitelstva obce nebudou poskytovány odměny v souhrnné výši, ale bude poskytnuta pouze za výkon
funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

V 17.40 h se pan Milan Bárta vzdálil, řízení zasedání předal p. Mgr. Jaromíru Chocholoušovi.  V 17.52 h se p.
Milan Bárta dostavil a převzal řízení. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou stanovuje v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích, že při souběhu
několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce,
za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.  

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14b/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

6. Určení zastupitele pro spolupráci s úřadem územního plánování

Předsedající sdělil členům zastupitelstva, že vzhledem k tomu, že jsme v naší obci  požádali o změnu územního
plánu, je nutné, aby zastupitelstvo ustanovilo  určeného zastupitele pro  změnu územního plánu. Navrhl
ustanovit pana Milana Bártu jako to bylo i v předchozím období. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad  Bělou  schvaluje  určeným  členem  zastupitelstva  -  tj.  "určeným
zastupitelem" pro spolupráci  s  úřadem územního plánování  na územně plánovací  činnosti  obce pana
Milana Bártu – starostu obce".

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

7. Volba zástupců obce do orgánů Mikroregionu Bělá, Mikroregionu Rychnovsko, VS Císařská
studánka a Euroregionu Glacensis

Předsedající navrhl na základě z.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 84 odst. 2
pověřit zastupováním do DSO Mikroregionu Bělá pana Milana Bártu, pana Bc. Vladimíra Bukovského a pana
Mgr. Oldřicha Málka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou pověřuje na základě zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších  předpisů,  ust.  §  84  odst.  2  zástupce  do  DSO Mikroregionu  Bělá  -   Milana  Bártu,  pana
Bc. Vladimíra Bukovského a pana Mgr. Oldřicha Málka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16a/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

Předsedající navrhl zvolit jako zástupce do Mikroregionu Rychnovsko pana Milana Bártu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou pověřuje na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, ust. § 84 odst. 2 pana Milana Bártu, starostu, zastupováním obce Skuhrov nad Bělou
na valných hromadách Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Rychnovsko, se sídlem Rychnov n. Kn,
Havlíčkova 136, IČ: 71208810 ve volebním období 2022-2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16b/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

Předsedající navrhl zvolit jako zástupce do VS Císařské studánka pana Milana Bártu a pana Ing. Miroslava
Bartoše.

Návrh usnesení:
Z a s t u p i t e l s t v o  o b c e  S k u h r o v  n a d  B ě l o u  v o l í  z á s t u p c e  p r o  j e d n á n í
s Vodovodním svazem Císařská studánka  pana Milana Bártu a pana Ing. Miroslava Bartoše.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16c/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Předsedající navrhl zvolit jako zástupce do Euroregionu Glacensis pana Milana Bártu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou volí zástupce do Euroregionu Glacensis  pana Milana Bártu.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16d/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

8. Pověření rady, udělení pravomocí

Předsedající sdělil členům zastupitelstva obce, že je třeba schválit pověření radě obce ohledně schvalování
rozpočtových opatření v jednotlivých paragrafech rozpočtů do částky 1,000.000,- Kč v termínu od 25.10.2022.
Dále sdělil, že  takto to bylo i v minulých letech, aby se na každé rozpočtové opaření nemuselo svolávat
zastupitelstvo.   Pan  Miloslav  Pop  navrhl,  aby  se  částka  snížila  na  částku  500.000,-  Kč.  Předsedající
dal  hlasovat.  Nejdříve se hlasovalo o snížení částky na 500.000,- Kč, poté o částce 1 000 000,- Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou pověřuje Radu obce Skuhrov nad Bělou prováděním rozpočtových
opatření v jednotlivých paragrafech rozpočtů do částky 1,000.000,- Kč v termínu od 25.10.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 17/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

Na  návrh  pana  Miloslava  Popa  dal  předsedající   hlasovat  o   pověření  radě  obce  ohledně  schvalování
rozpočtových opatření v jednotlivých paragrafech rozpočtů do částky 500 000,- Kč v termínu od 25.10.2022.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou neschvaluje pověření Radě obce Skuhrov nad Bělou prováděním
rozpočtových  opatření  v  jednotlivých  paragrafech  rozpočtů  do  částky  500  000,-  Kč  v  termínu
od 25.10.2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 12 / Zdrželo se: 1

Návrh usnesení nebyl přijat.

9. Jednací řád zastupitelstva

Předsedající sdělil, že všem členům zastupitelstva obce byl předán návrh jednacího řádu zastupitelstva obce
Skuhrov nad Bělou k nahlédnutí. Dal možnost zastupitelům, aby se k návrhu vyjádřili.  Bez připomínek.  Příloha
č.4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje jednací řád Zastupitelstva obce Skuhrov nad Bělou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

10. Pracovní dohody zastupitelů na rok 2022

Předsedající  navrhl  zastupitelům,  aby  s  panem  Mgr.  Jaromírem  Chocholoušem  byla  od  1.11.2022
do 31.12.2022 uzavřena DPP na zabezpečení a administrativu dotačních titulů pro obec (koordinace přípravy a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

realizace investic, zpracování investičních záměrů, koordinace finančního zajišťování investic a projektové,
technické, provozní, obchodní a organizační přípravy a řešení rozporů)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Skuhrov nad Bělou schvaluje uzavření DPP s panem Mgr. Jaromírem Chocholoušem
byla od 1.11.2022 do 31.12.2022 uzavřena DPP na zabezpečení a administrativu dotačních titulů pro obec
(koordinace  přípravy  a  realizace  investic,  zpracování  investičních  záměrů,  koordinace  finančního
zajišťování investic a projektové, technické, provozní, obchodní a organizační přípravy a řešení rozporů)

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 19a/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

Dále  předsedající  navrhl  uzavření  DPP  s  panem  Milošem  Kováříčkem  od  1.11.2022  do  31.12.2022
na zabezpečení zástupu čety a technické pomoci  v obci.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Skuhrov  nad Bělou schvaluje  uzavření  DPP s  panem Milošem Kováříčkem byla
od 1.11.2022 do 31.12.2022 na zabezpečení zástupu a technické pomoci  v obci.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 19b/ustavujícíZ/2022 bylo schváleno.

11. Diskuze

Předsedající otevřel diskuzi. Informoval členy rady, ohledně Střetu zájmu a všechny zastupitele ohledně GDPR
a vyplnění dotazníku. Pan Martin Šabata připomenul, odevzdání příspěvků do rozpočtu obce pro rok 2023
do 31.10.2022. Pan Mgr. Oldřich Málek žádal, aby členové pro sestavování rozpočtu při sestavování rozpočtu
pro rok 2023 zohlednili vzrůst cen elektřiny v návaznosti na příspěvku pro ZŠ a MŠ. Dále pan Mgr. Oldřich
Málek požádal předsedajícího, aby nastínil předsedy a členy kulturní, sociální komise. Předsedající sdělil, že
složení komisí bude volit rada obce, která se sejde ještě do konce týdne. Kromě sociální a kulturní komise bude
ještě pravděpodobně zřízena komise pro rozvoj obce. Pan Bc. Vladimír Bukovský se dotazoval, že je divné, že
navrhovaní do funkce volili i sami sebe. Předsedající odpověděl, že je to možné. Dále ho zarazilo, že pan Miloš
Kováříček byl zvolen jako předseda kontrolní komise a přitom je zaměstnancem firmy Baspo a sváží děti
autobusem. Paní  Miloslava Michlová se dotazovala  čí  je  autobus,  který sváží  děti  do školy.  Odpovězeno
předsedajícím. Pan Mgr. Oldřich Málek sdělil, že dle hlasování pro členy rady a výborů nevidí žádnou opozici,
jak uvádí Bc. Vladimír Bukovský. Dále sdělil,  že je velmi rád, že BASPO jezdí. Paní Štěpánka Forejtková
vysvětlila myšlenku pana Bc. Vladimíra Bukovského, že pan Miloš Kováříček je předseda kontrolní komise a
zároveň zaměstnanec firmy BASPO, a že by to mohl být podle pana Bc. Vladimíra Bukovského střet zájmů.  Pan
Mgr. Jiří Nedomlel se snažil přítomným vysvětlit, jak je dobře, že Baspo sváží děti do školy.  Paní Michlová
upřesnila připomínku Bukovského.   Pan Ulč se dotazoval, zda by se zasedání zastupitelstva obce mohlo konat
i v jiné části obce. Pan Mgr. Jaromír Chocholouš informoval, že dle dohody bude 1 zasedání ve Svinné a 1
v Brocné.   Paní Michlová sdělila,  že se jí  nelíbí  areál Porkert při  příjezdu do obce,  poničené zábradlí
na chodníku naproti obecnímu úřadu?  žádala obec, aby s tím něco udělala. Pan Mgr. Jaromír Chocholouš jí
vysvětlil,  jak je to s dotací  a sanací  areálu Porkert a že obec nemůže dělat nic s majetkem, který není
ve  vlastnictví  obce.   Paní  Michlová  navrhla,  aby  se  vzpomněli  lidé,  kteří  pro  Skuhrov  něco  udělali  –
např.  starosta  Kouřím.  Navrhla  výzdobu  SC,  před  SC  vysadit  strom.  Pan  Mgr.  Oldřich  Málek  požádal
Michlovou, zda ji můžeme přizvat ke kulturní komisi. Paní Štěpánka Forejtková informovala p. Michlovou, že
se zeleň vysazovala před SC + hasičárnou v letošním roce  a jsou v plánu další projekty.  Díle pan  Kováříček
informoval, že hasiči ze Svinné vysázeli letos již 100 stromů a další výsadba je v plánu. Pan Dragoun se
dotazoval ohledně změny územního plánu - v jakém časovém období asi proběhne.  Pan Veselý se dotazoval
na vzestup obnovitelných zdrojů v obci. Pan starosta sdělil, že se plánuje ve škole a OÚ. Pan Bc. Vladimír



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Bukovský se dotázal, zda jsou již zadané PD ohledně obnovitelných zdrojů. Pan Ing. Pavel Rýznar sdělil, že
ještě není pozdě, co se týče zadání PD na obnovitelné zdroje. Dotace se budou teprve vyhlašovat. Také je
důležité si  uvědomit,  aby obnovitelný zdroj  měl  smysl  a nedávat ho na každý objekt.   Pan Bc.  Vladimír
Bukovský apeloval, aby  obec zadala PD na obnovitelné zdroje. Pan Veselý sdělil, že projektanti jsou velmi
zahlceni prací a je jich málo. Pan Bc. Vladimír Bukovský se dotazoval zda máme energetické audity? – máme
na některé objekty.  Dále se pan Bukovský dotazoval, zda má smysl provozovat v SC kuchyň, když projekt je již
v běhu? Dále zmínil  vraky aut na konci Skuhrova směr Deštné v O.h.  Obec by s tím měla něco dělat. Pan
Veselý se dotazoval, zda má obec plán investic. Pan Mgr. Jaromír Chocholouš informoval přítomné, že  některé
jsou  již v běhu, další bude nové zastupitelstvo vytvářet. Vyjmenoval projekty, které jsou v běhu. Pan Bukovský 
navrhl o tyto projekty - investice  doplnit plán rozvoje obce.

12. Usnesení a závěr jednání

Závěrem byla  zastupitelům přečtena  panem Mgr.  Oldřichem Málkem všechna  usnesení  z  jednání  –  bez
připomínek.

Předsedající poděkoval členům ZO za spolupráci při přípravě a jednání ZO, občanům za účast a zasedání
ukončil v 18.45  hodin.

Příloha č. 1 Pozvánka na ustavující zasedání Zastupitelstva obce

Příloha č. 2Složení slibu

Příloha č. 3Prezenční listina

Příloha č. 4 Jednací řád zastupitelstva

 

Ověřovatelé: Štěpánka Forejtková   ............................................................
 

Milan Hradecký   ............................................................
 
Starosta Milan Bárta   ............................................................
 
Radní Mgr. Jaromír Chocholouš   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 25. 10. 2022


